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Prvi izbjeglički val ipak zaobišao Zagorje, 
no još nije gotovo
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AKTUALNO

VUKOVAR

Domoljubna koalicija potpisala 
sporazum: “Pobjeđujemo tri i pol 
godine, pobijedit ćemo i sada”

  U koaliciji je i Zagorska demokratska stranka, čiji je 
predsjednik dr. Stanko Belina sporazum s Tomislavom 
Karamarkom potpisao još potkraj 2013. godine u Krapini

Alen Brodar
info@zagorje-international.hr 

Nakon što je Zagorska stranka 
potpisala koalicijski sporazum 

sa SDP-om, još se jedna politička 
opcija iz Zagorja našla u jednoj 
nacionalnoj koaliciji. Naime, pred-
sjednici političkih stranaka oku-
pljenih u Domoljubnu koaliciju 
(HDZ, HSPAS, HSLS, HSS, BUZ, HKS, 
ZDS i Hrast) jučer su u Vukovaru 
potpisali koalicijski sporazum 
pred predstojeće parlamen-
tarne izbore. U koaliciji je dakle 
i Zagorska demokratska stranka, 
čiji je predsjednik dr. Stanko 
Belina sporazum s Tomislavom 
Karamarkom potpisao još pot-
kraj 2013. godine u Krapini. 
 

Vjetar u leđa 
Podsjetimo, dr. Belina tada je rekao da 
je potpisivanje sporazuma samo nas-
tavak dobre suradnje tih dviju strana-
ka s kraja devedesetih godina prošlog 
stoljeća te nastavak dobre suradnje 
ZDS-a i HDZ-a u Krapinsko-zagorskoj 
županiji. 

- Domoljubna koalicija jedina je opcija 
koja Hrvatskoj nudi prosperitet, rekao 
je jučer u Vukovaru predsjednik HDZ-a 
Karamarko, najavljujući kako će nakon 
izbora dati vjetar u leđa svim poljo-
privrednim proizvođačima i prednost 
svim domaćim proizvodima u našim 
samoposlugama i hotelima u vrijeme 
turističke sezone.

Ime i prezime
Najavio je kako će Domoljubna koalici-
ja ostati vjerna svim temeljnim vrijed-
nostima Domovinskoga rata i idealima 
za koje su ginuli branitelji u Vukovaru i 
širom Hrvatske.

- Hrvatska će pod vodstvom Do-
moljubne koalicije biti država koja 
ima svoje ime i prezime. Bit će 
država koja ima svoj ponos i dignitet. 
Hrvatska će biti država u kojoj će svi 
građani od svog rada moći živjeti, a 
ne da u ove tri i pol godine imamo in-
venturu od 100.000 iseljenih mladih 
ljudi, 100 milijardi kuna novog duga, 
a da 70 posto hrane uvozimo, istakao 
je Karamarko.
Čelnici stranaka domoljubne koalici-
je prethodno su posjetili i spomen 
mjesto masovne grobnice na Ovčari 
i Memorijalno groblje gdje su položili 
vijence. 
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U Belcu su u nedjelju otvoreni 46. 
Dani kajkavske riječi, u sklopu 

cjelodnevne priredbe “Tu v Belcu 

sme doma”. U ime pokrovitelja, Krap-
insko-zagorske županije, manifest-
aciju je otvorila zamjenica župana 

Jasna Petek, kojoj je dobrodošlicu na 
tradicionalnu zlatarsku manifestaciju 
poželio gradonačelnik Zlatara Stanko 
Majdak. Ovogodišnji Dani kajkavske 
riječi, koje organiziraju Grad Zlatar, 
zlatarsko Pučko otvoreno učilište dr. 
Jurja Žerjavića, zlatarska turistička za-
jednica i Radio Zlatar trajat će do 27. 
rujna. Program i ove godine obiluje 
brojnim sadržajima, od kojih svakako 
valja izdvojiti  Zbor malih pjesnika, 
Festival dječje kajkavske popevke i 
dječju likovnu izložbu “Čovjek čovjeku” 

– manifestacije koje potiču dječje kul-

turno stvaralaštvo s naglaskom na 
njegovanje kajkavske riječi i tradicije 
cijelog kajkavskog govornog područja. 
Posebno se ističe i Pajdaško sprehajan-
je, kao središnja vanjska priredba etno 
karaktera usmjerenu očuvanju starih 
običaja cijelog kraja. Sve to i ove će 
godine biti upotpunjeno brojnim 
drugim pratećim događanjima. Pok-
rovitelji manifestacije i ove su godine 
Hrvatski sabor, Ministarstvo kulture i 
Krapinsko-zagorska županija, dok je 
pokrovitelj dječjih priredbi Ministar-
stvo znanosti, obrazovanja i sporta. 

AKTUALNO

BELEC Otvoreni 46. Dani kajkavske riječi

Brojni sadržaji mame posjetitelje 
u zlatarski kraj

Do sutra traju prijave za “Pajdaško 
sprehajanje”, jedinstvenu priredbu 
u ovom dijelu Krapinsko-zagorske 
županije, koja će se u sklopu 
ovogodišnjih Dana kajkavske riječi 
u Zlataru, održati u subotu 26. ru-
jna. Pajdaši koji žele sudjelovati 
trebaju ispunjavati osnovne uvjete 
koji se nisu mijenjali u odnosu na 
prošle manifestacije: svi sudionici 
pajdaške skupine trebaju biti u nar-
odnim nošnjama, a ako nastupaju 
kao povorka, u skupini treba biti 
najmanje sedmero ljudi. Kod ocjen-
jivanja posebna pažnja posvetit će 
se izvornosti prikaza i scenskom 
nastupu. I ove godine za prva tri 
mjesta predviđene su novčane na-
grade, i još posebno za prvo mjesto  

“Zlatni zlatarski lampaš”. Do sada se 
prijavilo desetak sudionika, a zain-
teresirani još danas i sutra svoju 
prijavu mogu obaviti telefonom na 
brojeve 049/466-665 ili 049/466-
885 ili osobno u redakciji Radio 
Zlatara, Zagrebačka 3. Pajdaško 
sprehajanje ove će godine voditi 
Krešimir Končevski, a posjetitelje će 
zabavljati Sinovi Zagorja.

KRAPINA RAD S TALENTIMA

Zagorci bili domaćini 
koordinacije vatrogas-
nih zajednica sjevero-
zapadne Hrvatske
Vatrogasna zajednica Krapinsko - 

zagorske županije bila je domaćin 
koordinacije vatrogasnih zajednica 
sjeverozapadne Hrvatske, koju čine 
zajednice iz Zagorja te iz Varaždinske, 
Međimurske i Koprivničko-križevačke 
županije.Vođena je rasprava o ma-
terijalima za sjednicu Skupštine 
Hrvatske vatrogasne zajednice koja 
je zakazana za danas u Sisku, na kojoj 
će se između ostalog voditi rasprava 
o prijedlogu izmjena i dopuna Stat-
uta Hrvatske vatrogasne zajednice. 
Sastanku su nazočili predsjednici, 
zapovjednici i tajnici navedenih va-
trogasnih zajednica, kao i načelnik 
Hrvatske vatrogasne zajednice, Željko 
Popović. (ab) 

Rukometna akademija 
“Boris Dvoršek & Igor 
Vori” uskoro u Krapini
U Krapini će uskoro s radom 

započeti rukometna akademija 
“Boris Dvoršek & Igor Vori”. Nositelji 
i pokretači projekta akademije su 
Boris Dvoršek, jedan od najboljih 
hrvatskih trenera za rad sa mladima 
te jedan od najboljih i najpopularni-
jih igrača hrvatske reprezentacije, 

legendarni kapetan Igor Vori, danas 
član francuskog PSG-a. U Akademiju 
se mogu upisati djevojčice i dječaci 
1. i 2. razreda osnovne škole, a tren-
inzi će biti dva do tri puta tjedno po 
sat vremena, u sportskoj dvorani 
Srednje škole Krapina. Treninge će 
voditi Nenad Šoštarić, koji je prije 

tri godine zagrebačku Lokomo-
tivu doveo u sam rukometni 
vrh, a bio je i izbornik junior-
ske ženske reprezentacije te je 
radio i u Njemačkoj, Emiratima. 
Dodatne informacije o početku 
rada akademije, moći će se naći 
na internetskoj stranici Krapin-
skog sportskog saveza, ili u kon-
taktu s predsjednikom Saveza, 
Sašom Kundihom, na broj tele-
fona 098/233-587. (ab) 

Prijave za “Pajdaško sprehajanje” 
još samo danas
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Prvi izbjeglički val u Hrvatsku ipak zaobišao Krapinsko – zagorsku 
županiju,  predsjednik zagorskog Kriznog stožera tvrdi:

„Zasad nema 
potrebe za 
izvanredne mjere, 
no krenu li 
izbjeglice prema 
Zagorju, spremno 
ćemo ih dočekati“
Ovdje u Krapini bili smo 
spremni za prihvat 400-
tinjak izbjeglica – rekao 
nam je ravnatelj krapinskog 
i zagorskog Crvenog križa 
Davor Šimunović

Mladen Mandić
info@zagorje-international.hr 

Unatoč tome što se u prva dva 
– tri dana „izbjegličke krize“ u 

Hrvatskoj pretpostavljalo da će 
i Krapinsko – zagorska županija 
biti jedno od „žarišta“, izbjeglice 
s Biskog i Dalekog istoka te iz Af-
rike ipak su zasad zaobišle Zagorje. 
Kako nam je rekao ravnatelj 
Društva Crvenog križa Krapin-
sko – zagorske županije Davor 

Šimunović, na području Krapinsko 
zagorske županije u proteklih je 
nekoliko dana došlo tek 20-ak iz-
bjeglica. 

Pojedinačni slučajevi
– Radi se tek o pojedinačnim 
slučajevima, a u zagorskoj Polici-
jskoj upravi rekli su nam da izb-
jeglica nije bilo više nego što su 
dosadašnjih mjeseci uobičajno 
obrađivali. Zagorski Crveni križ za 
tih je 20-ak izbjeglica, nakon što su 
završili u Policijskoj postaji u Kra-

pini gdje su popisani i evidentirani, 
osigurao hranu i vodu. Ovdje u 
Krapini bili smo spremni za prihvat 
400-tinjak izbjeglica – rekao nam 
je ravnatelj krapinskog i zagorskog 
Crvenog križa Davor Šimunović.
Čelni čovjek zagorskog Kriznog 
stožera, dožupan Anđelko Ferek 

- Jambrek, rekao je kako je Krizni 
stožer u neprestanom kontaktu sa 
svim službama  koje su predviđene 
za eventualno zbrinjavanje na 
području Krapinsko – zagorske 
županije, no, rekao je, zasad nema 

nikakve potrebe za poduzimanjem 
nekih izvanrednih mjera. 

Zasad preusmjereni
– Izbjeglički val zasad se preusmje-
rio na granične prijelaze sa Slo-
venijom u Harmici i Bregani koji 
su bliže Zagrebu, no krene li dio 
izbjeglica i prema graničnim pri-
jelazima na području Krapinsko 

– zagorske županije, mi ćemo ih 
spremno dočekati – rekao nam 
je prvi čovjek zagorskog Kriznog 
stožera Anđelko Ferek Jambrek.  
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Prvi izbjeglički val u Hrvatsku ipak zaobišao Krapinsko – zagorsku 
županiju,  predsjednik zagorskog Kriznog stožera tvrdi:

KRAPINA HDZ i ZDS ogorčeni na državnu i županijsku vlast 
zbog nepripremljenosti na izbjeglice: 

“Izbjeglička kriza sigurnosno 
je pitanje i za Hrvatsko zagorje”
 Župana Kolara tražimo da svi zajedno sjednemo za stol 

i da vidimo koja je najbolja strategija te da ocjenimo što 
možemo i sami napraviti ukoliko situacija dalje eskalira. 
Ne možemo kao županija stavljati glavu u pijesak i praviti 
se da se ništa ne događa

Alen Brodar
info@zagorje-international.hr 

U Krapini je održana konferencija za 
novinare, na kojoj su predsjednici 

HDZ-a Krapinsko - zagorske županije i 
Zagorske demokratske stranke, Žarko 
Tušek i Stanko Belina, upozorili na pro-
puste i nepripremljenost vladajućih, 
kako na državnoj, tako i na županijskoj 
razini, na izbjeglički val koji je stigao u 
Hrvatsku. 

- Nažalost, zbog nekompetencije ak-
tualne Vlade RH, koja je sasvim na-
ivno dočekala prvi izbjeglički val u 
Hrvatsku, u posljednjih nekoliko dana 
doživjeli smo totalni kolaps sustava. 
Nesposobnost te Vlade se izravno 
odražava na čelnike lokalne i region-
alne samouprave, koji su se ovaj puta 
našli u velikom problemu jer su bili bez 
ikakvih naputaka kako u ovoj situaciji 
postupati. Umjesto da problem izb-
jeglica rješavamo u dogovoru s našim 
susjedima, predsjednik Vlade naivno 
je pozvao izbjeglice u Hrvatsku, a bez 
osiguranja ikakve logistike, čak ni one 
humanitarnog karaktera, vjerujući da 
će Hrvatska biti samo tranzitna zem-
lja, rekao je Žarko Tušek, dodajući da 
još uvijek postoji velika opasnost da 
Krapinsko - zagorska županija postane 
sabirni centar za velik dio izbjeglica, 
koji neće moći prijeći preko slovenske 
granice, ili će čekati na prelazak, ili 
pak će ih slovenska policija vraćati u 
Hrvatsku. 

Naivna županijska vlast
- Jednako naivno u ovom slučaju 
ponaša se i županijska vlast. Još na 
sjednici Županijske skupštine uputili 
smo županu Kolaru pitanje na koji 
način se priprema za izbjeglički val koji 
će u jednom dijelu zahvatiti dio Krap-

insko - zagorske županije, na što se on 
samo nasmijao. Dva dana kasnije prve 
izbjeglice su došle na područje naše 
županije. Iz tih razloga od župana Ko-
lara tražimo, da svi zajedno sjednemo 
za stol i da vidimo koja je najbolja 
strategija te da ocjenimo što možemo 
i sami napraviti ukoliko situacija dalje 
eskalira. Pozivam Zagorce i Zagorke 
da u eventualnom kontaktu s izbjegli-
cama postupaju humano i dostojanst-
veno, da im pomognu najviše što mogu, 
ali još nam uvijek prijeti opasnost o 
kojoj nitko ne želi otvoreno govoriti, 
objasnio je Tušek, dodavši da Hrvatsko 
zagorje niti ima mogućnosti, niti se 
smije dozvoliti da Krapinsko - zagorska 
županija postane sabirni centar za izb-
jeglice. 

- Ne možemo kao županija stavljati gla-
vu u pijesak i praviti se da se ništa ne 
događa. Zagorje ne smije ovdje izvući 
deblji kraj, zaključio je Tušek, dok se 
čelnik ZDS-a, dr. Stanko Belina pitao ko-
liko su ove ljudi koji pristižu u Hrvatsku 
doista prave izbjeglice. 

- Jesu li izbjeglice ljudi punih džepova, 
koji sami biraju državu i mjesto gdje 
će biti upućeni i smješteni? Iz naših 
iskustava iz 90-ih godina, kada smo 
imali 600.000 izbjeglica i prognan-

ika, od njih nismo čuli da traže ili žele 
određeno mjesto. Bilo im je tek bitno 
da budu zbrinuti i da imaju minimalne 
uvjete za život. Ovi su na neki način 
pripremljeni i radi se o dogovorenoj 
akciji destabilizacije ovog prostora i 
Europske unije. Oni bacaju dokumente 
i jednostavno ih je nemoguće sve regis-
trirati i vidjeti tko su i što su. Ne znamo 
ni ima li tu članova militantnih skupina, 
skeptičan je Belina. 

Tko su zapravo ti ljudi? 
Kaže da je tu cijela Europa pala na is-
pitu.

- Mislim da je cilj stvaranje kaosa, kao 
uvertira da netko drugi napravi nered. 
Hrvatska je isto tako pala na ispitu, jer 
joj prijeti da postane sabirni centar uko-
liko Schengen uistinu zatvori granice i 
stvarno ne znam kako ćemo moći zbri-
nuti toliki broj tih ljudi na dulji period. U 
ozbiljnoj smo situaciji i sve to može po-
primiti neželjene posljedice. Hrvatska bi 
se mogla suočiti s većom krizom nego 
što je sada, a aktualna vlast za to nema 
odgovore. Pozivam čelnike Vlade, ali i 
Županije da ozbiljno razmotre problem. 
Ljudima treba pomoći, ali treba voditi 
računa i o nacionalnim interesima, 
zaključio je Belina. 
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Do konca godine u zagorskoj cestogradnji realizirat će se investicija od 30 
milijuna kuna

Započeo nastavak obnove Državne 
ceste od Valentinova do Petrovskog

Mladen Mandić
info@zagorje-international.hr 

Ovih dana započeo je nastavak 
obnove i rekonstrukcije Državne 

ceste D206 na dionici od Valentino-
va do Petrovskog koja se provodi  u 
okviru programa Betterment II. Kroz 
program Betterement obavlja se pro-
gram izvanrednog održavanja kojim 
se doprinosi poboljšanju kvalitete 
postojeće mreže državnih cesta, a 
novac se dobiva iz kredita Europske 
investicijske banke, te dijelom i iz 
vlastitih izvora Hrvatskih cesta.  Zas-
toj u radovima nastupio je u stude-
nom prošle godine zbog toga što je 
iskolčenjem trase postojeće ceste 
na terenu i granica budućeg zahvata 
u prostoru, uočeno da se situaci-
jski postojeća cesta ne podudara s 
katastrom. 

Nezadovoljni vlasnici zemlje
Uz to su pojedini posjednici parcela 
bili u uživanju posjeda i na udaljenos-

tima manjima od jednog metra od 
postojećeg nasipa ceste ili odvodnog 
jarka. Samim time, prilikom obnove, 
javljali su se nezadovoljni posjed-
nici zemljišta s novim zahtjevima 
za obeštećenja. Od 8,4 kilometara 
ceste, do studenog 2014. godine 
dovršeno je 2,6 kilometara. Rješenje 
za nastavak radova, ostvareno je kroz 
postupak legalizacije postojeće ceste 
u državnim službama -  kroz katastar 
i gruntovnicu, a nakon toga i u iz-
radi dodatnih parcelacijskih elabo-
rata za otkupe zemljišta i potrebna 
izvlaštenja. 

Gotovo do kraja godine
Ukupna dionica ceste podijeljena je 
kroz upravni postupak na dvije pod-
dionice, a svi radovi trebali bi biti go-
tovi do kraja ove godine. Predviđeni 
radovi uključuju uređenje kolničke 
konstrukcije s proširenjem ceste sa 
postojećih 5,6 - 5,8 metara na 6,6 
metara, ojačanja nosivih slojeva, 
uređenje odvodnje, pješačkih no-

gostupa, autobusnih ugibališta, pro-
metnih zona u blizini škola i promet-
ne signalizacije. Izvođenje radova 
povjereno je poduzeću Viadukt d.d., 

a stručni nadzor građenja nadzornoj 
kući IGH d.d. iz Zagreba. Ukupna vri-
jednost ove investicije iznosi oko 30 
milijuna kuna.  

  Zastoj u radovima nastupio je u studenom prošle godine zbog toga što je 
iskolčenjem trase postojeće ceste na terenu i granica budućeg zahvata u 
prostoru, uočeno da se situacijski postojeća cesta ne podudara s katastrom
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ĐURMANEC

Općina će 
sufinancirati 
smještaj učenika 
u domovima
Općina Đurmanec objavila je 

javni poziv za sufinanciranje 
smještaja učenika u učeničkim do-
movima. Pravo na sufinanciranje 
ostvaruju svi učenici sa mjestom 
prebivališta u Đurmancu, a rok za 
prijavu je 30. rujna. Učenici su dužni 
prilikom prijave popuniti zahtjev te 
uz istog priložiti presliku osobne 

iskaznice, potvrdu škole o upisanom 
razredu, potvrdu Doma ili presliku 
ugovora ili drugog dokumenta radi 
dokazivanja smještaja u Domu te 
uplatnicu na kojoj je vidljiva cijena 
Doma. Za sve dodatne informacije 
zainteresirani se mogu obratiti Up-
ravnom odjelu Općine Đurmanec. 
(ab)   

Kraljevec na Sutli

Uređuje se mjesno 
groblje
U općini Kraljevec na Sutli u ti-

jeku su radovi na uređenju 
groblja, grobnih mjesta te staza 
pokraj i između grobova. Na no-
vom dijelu groblja započeli su i 

radovi na betoniranju okvira za 
grobna mjesta. U Općini se nadaju 
da će ih vrijeme poslužiti kako bi 
svi radovi bili završeni do blagdana 
Svih svetih. (mlm)   

„Pitka voda za svakoga“

Izgrađeno 180 metara 
vodovodne mreže do 
obitelji Štefanović

U sklopu komunalne akcije „Pit-
ka voda za svakoga“, općina 

Kraljevec na Sutli je u suradnji sa 
Zagorskim vodovodom izgradila 
vodovodnu mrežu u dužini od 180 
metara u brdskom dijelu općine 
Kraljevec na Sutli. Ovom investici-

jom se omogućilo priključivanje 
na vodovodnu mrežu obitelji 
Štefanović koja je dosad bila 
među rijetkima koja još nije imala 
priključak na vodu na području 
ovog dijela Kraljevca na Sutli. 
(mlm)  
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10. hodočašće Hrvatske seljačke stranke okupilo 15.000 
ljudi

Vlasta Hubicki: Članstvo u HSS-u je način 
života kojim se borimo za bolje sutra
Više od 15.000 ljudi okupilo se 

ove nedjelje na 10. hodočašću 
Hrvatske seljačke stranke u Svetište 
Majke Božje Bistričke u Mariji Bis-
trici. Uoči procesije, održana je 
konferencija za novinare, na kojoj 
je Vlasta Hubicki, idejna začetnica 
ovog hodočašća, potpredsjednica 
HSS-a i predsjednica Županijske 
organizacije stranke, podsjetila da 
je u tradiciji Hrvata da se jednom 
godišnje dođe Majci Božjoj zah-
valiti za sve što je uz njezinu pomoć 
napravljeno. 

- Svi članovi i simpatizeri stranke 
prepoznaju da je članstvo u HSS-u 
način života kojim se borimo za ovo 
danas, ali i za bolje sutra, istaknula 
je Hubicki, dok je predsjednik Hrg 
dodao da se zajedništvo HSS-ovaca 
manifestira i na ovom hodočašću.

- Hrvatska je nesređena i central-
izirana država. Hrvatskoj treba 
stranka običnog čovjeka koja će 
predlagati, paziti i promatrati da 

opet ne odemo krivo, poručio je 
Hrg u Mariji Bistrici. Nakon svete 
mise hodočasnici su pohodili Križni 
put na Bistričkoj kalvariji, a povo-

dom jubilarnog, 10. hodočašća, u 
znak zahvale, posebna priznanja 
uručena su Vlasti Hubicki i rektoru 
Svetišta mons. Zlatku Korenu. Sudi-

onici hodočašća, već su tradiciona-
lno, donijeli i darove, koji su potom 
odvezeni u Dom za psihički bolesne 
odrasle osobe Loborgrad. (ab)  

MARIJA
BISTRICA

Na rukavcu Buljbač u Oroslavju 
organizirano ribičko natjecanje

Na Trećem kupu u lovu 
ribe na plovak, dominirali 
branitelji iz V. Trgovišća

Udruženje zagorskih Dragovoljaca 
i veterana Domovinskog rata 

, ogranka Zabok i Klub branitelja Ve-
liko Trgovišće, na rukavcu Buljbač u 
Oroslavju organizirali su Treći kup u 
lovu ribe udicom na plovak. Nazočne 
je na početku pozdravio predsjed-
nik zabočkog Kluba branitelja Jo-
sip Horvatin dok je natjecanje u 
ime krapinsko – zagorskog župana 
Željuka Kolara otvorio dopredsjed-
nik Županijske skupštine Tomislav 

Končevski. Natjecalo se osam ekipa, 
a prvo je mjesto pripalo ogranku UD-
VDR Veliko Trgovišće I, drugo UDVDR 
Veliko Trgovišće II, dok je treće mjesto 
pripalo ŠRD-u Klen iz Huma na Sutli. 
Po sektorima pobijedili su Stjepan 
Kontrec, Ivan Tušek i Kristijan Ivanek. 
Natjecanje su novčano pomogli Krap-
insko – zagorska županija i općina 
Veliko Trgovišće, a organizacijski pak 
županijski Športsko ribolovni savez i 
ŠRD Klen iz Oroslavja. (mlm)  

BREZNICA

Održan sedmi po redu 
“Prigorsko-zagorski sejem”
Općina Breznica i naselje Bisag 

na jugu Varaždinske županije 
bili su u nedjelju domaćini “Prigor-
sko – zagorskog sejma”, manifest-
acije koja je održana već sedmi puta, 
a svaki puta na području jedne od 
članica Lokalne akcijske grupe 

„Prigorje – Zagorje“. Manifestacija je, 
kako je istaknuto, dosadašnjih go-
dina prepoznata kao izvrstan način 

prezentiranja kulturne, povijesne 
i gastronomske ponude ruralnog 
prostora LAG-a PRIZAGA. „Prigorsko 

– zagorski sejem“ održan je zgrade 
Općine Breznica u Bisagu, a nakon 
što ga je otvorio načelnik Breznice 
Stjepan Krobot, okupljenima se 
obratio i predsjednik LAG-a PRIZAG 
Zdravko Maltar. Već po tradiciji, 
okupila se većina OPG-ova, pred-

stavnika malog i sred-
njeg poduzetništva 
s područja LAG-a 
PRIZAG, koji su pos-
jetiteljima prezen-
tirali svoju ponudu, 
proizvode, baštinu 
i običaje. Na sajmu 
su sudjelovale i tri 
članice ovoga LAG-a 
s područja Krapinsko 

- zagorske županije, 
općine Budinščina, 
Hrašćina i Konjščina. 
(ZI)  
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ZAGORSKA BURZA RADA
ISPOSTAVA ZABOK

- ZAVARIVAČ/ZAVARIVAČICA 
CO2
FERROSTIL MONT d.o.o. 
za usluge
Mjesto rada: Zabok
Rok prijave: 25.09.2015.

-----------
- INFORMATIČAR/
INFORMATIČARKA
PRIMIJENJENA RAČUNALA 
d.o.o. za informatiku
Mjesto rada: Zabok
Rok prijave: 30.09.2015.

-----------
- BRAVAR/BRAVARICA
FERROSTIL MONT d.o.o. 
za usluge
Mjesto rada: Zabok
Rok prijave: 25.09.2015.

-----------
- KONOBAR/KONOBARICA
UGOSTITELJSTVO „TIM 3M“
Mjesto rada: Zabok
Rok prijave: 30.09.2015.

-----------
- BRAVAR/BRAVARICA
FERROSTIL MONT d.o.o. 
za usluge
Mjesto rada: Zabok
Rok prijave: 25.09.2015.

-----------
- VODITELJ/ICA GRADILIŠTA
SUPER GRADNJA PROSPERI-
TAS d.o.o. za usluge
Mjesto rada: Zabok
Rok prijave: 30.09.2015.

-----------
- INŽENJER/KA GRAĐEVINE
SUPER GRADNJA PROSPERI-
TAS d.o.o. za usluge
Mjesto rada: Zabok
Rok prijave: 30.09.2015.

-----------
- VULKANIZER-
AUTOMEHANIČAR
A.V.G. SERVIS d.o.o. 
za trgovinu i usluge
Mjesto rada: Zabok
Rok prijave: 15.10.2015.

-----------
- VODITELJ/VODITELJICA 
RAČUNOVODSTVA
SREDNJA ŠKOLA ZABOK
Mjesto rada: Zabok
Rok prijave: 23.09.2015.

-----------
- KNJIŽNIČAR/KNJIŽNIČARKA
GRADSKA KNJIŽNICA 
KSAVER ŠANDOR GJALSKI
Mjesto rada: Zabok
Rok prijave: 24.09.2015. 

- 169. SAMOSTALNI/A 
UPRAVNI/A REFERENT/REF-
ERENTICA ZA UTVRĐIVANJE 
POREZA
I DOPRINOSA NA 
DOHODAK
REPUBLIKA HRVATSKA, 
MINISTARSTVO FINAN-
CIJA, POREZNA UPRAVA – 
SREDIŠNJI URED 
Mjesto rada: Zabok
Rok prijave: 23.09.2015.

ISPOSTAVA KRAPINA

- PRODAJNI AGENT/
AGENTICA
RED WHITE d.o.o. za 
trgovinu i usluge
Mjesto rada: Krapina 
Rok prijave: 09.10.2015.

-----------
- ODGOJITELJ/ODGOJITELJI-
CA PREDŠKOLSKE DJECE
DJEČJI VRTIĆ MALI KAJ
Mjesto rada: Krapina
Rok prijave: 01.10.2015.

-----------
- KOMERCIJALIST/
KOMERCIJALISTICA
GEORG j.d.o.o. za proizvod-
nju, trgovinu i usluge
Mjesto rada: Krapina
Rok prijave: 17.10.2015. 

-----------
- 134. UPRAVNI REFER-
ENT/REFERENTICA ZA 
PREKRŠAJNI POSTUPAK
REPUBLIKA HRVATSKA, 
MINISTARSTVO FINAN-
CIJA, POREZNA UPRAVA – 
SREDIŠNJI URED
Mjesto rada: Krapina
Rok prijave: 23.09.2015 

-----------
- PROGRAMER/
PROGRAMERKA 
U .NET ORKUŽENJU
KITERON d.o.o. za proizvod-
nju, trgovinu i usluge
Mjesto rada: Krapina
Rok prijave: 03.10.2015.

-----------
- 147. SAMOSTALNI/A 
UPRAVNI/A REFERENT/REF-
ERENTICA 
ZA UTVRĐIVANJE 
POREZA I DOPRINOSA 
NA DOHODAK
REPUBLIKA HRVATSKA, 
MINISTARSTVO FINAN-
CIJA, POREZNA UPRAVA – 
SREDIŠNJI URED 
Mjesto rada: Krapina
Rok prijave: 23.09.2015.

- PROČELNIK/ICA UP-
RAVNOG ODJELA ZA 
ZDRAVSTVO, SOCIJALNU 
SKRB, UDRUGE I MLADE
KRAPINSKO-ZAGORSKA 
ŽUPANIJA
Mjesto rada: Krapina
Rok prijave: 01.10.2015.

-----------
- 137. UPRAVNI/A 
REFERENT/REFERENTICA ZA 
OPĆE POSLOVE
REPUBLIKA HRVATSKA, 
MINISTARSTVO FINAN-
CIJA, POREZNA UPRAVA – 
SREDIŠNJI URED
Mjesto rada: Krapina
Rok prijave: 23.09.2015.

-----------
- EKONOMIST/
EKONOMISTICA
KOKOVIĆ PROMET d.o.o. 
za proizvodnju, trgovinu 
i usluge
Mjesto rada: Krapina
Rok prijave: 25.09.2015.

OSTALE ISPOSTAVE

- RAVNATELJ/RAVNATELJICA
DJEČJI VRTIĆ „NAŠA 
RADOST“ PREGRADA
Mjesto rada: Pregrada
Rok prijave: 28.09.2015.

-----------
- PROMETNIK/PROMETNICA
PRESEČKI GRUPA d.o.o. za 
prijevoz, usluge, trgovinu i 
putničku agenciju
Mjesto rada: Zlatar
Rok prijave: 26.09.2015.

-----------
- DIPLOMIRANI INŽENJER/
INŽENJERKA STROJARSTVA
ZAŠTITA I KONTROLA d.o.o. 
Mjesto rada: Bedekovčina
Rok prijave: 28.09.2015.

-----------
- GRAĐEVINSKI TEHNIČAR-
GRAĐEVINSKI INŽENJER
STOLARIJA ĆUK
Mjesto rada: Stubičke 
Toplice
Rok prijave: 30.09.2015.

-----------
- MEHATRONIČAR/KA CNC 
OPERATER/KA
VIDOVIĆ PROIZVODNJA, 
SERVIS I TRGOVINA
Mjesto rada: Jazvine
Rok prijave: 22.09.2015.

- RADNIK/RADNICA NA 
CNC STROJEVIMA
METALBENETON, PROIZ-
VODNJA U STROJARSTVU, 
GRADITELJSTVO, USLUGE I 
PROMET
Mjesto rada: Sveti Križ 
Začretje
Rok prijave: 22.09.2015.

-----------
- INFORMATIČAR/
INFORMATIČARKA
AUTOMONT-TRANSPORT 
BELINA
Mjesto rada: Krapinske 
Toplice
Rok prijave: 28.09.2015.

-----------
- GUMARSKO TEHNIČKI 
RADNIK/RADNICA
DMB PRODUCT d.o.o. za 
proizvodnju i usluge
Mjesto rada: Veliko 
Trgovišće
Rok prijave: 25.09.2015.

-----------
- DIPONENT
HS Genion PRODUCTION 
d.o.o. za proizvodnju i 
trgovinu
Mjesto rada: Gornja Stubica
Rok prijave: 01.10.2015.

-----------
- VODITELJ PLANIRANJA I 
OPTIMIZACIJE PROIZVOD-
NIH PROCESA
HS Genion PRODUCTION 
d.o.o. za proizvodnju i 
trgovinu
Mjesto rada: Gornja Stubica
Rok prijave: 01.10.2015.

-----------
- VODITELJ/ICA OSIGURANJA 
KVALITETE
HS Genion PRODUCTION 
d.o.o. za proizvodnju i 
trgovinu
Mjesto rada: Gornja Stubica
Rok prijave: 01.10.2015.

-----------
- VODITELJ/VODITELJICA 
PROIZVODNJE U MLJEKARI
MINI MLJEKARA- VERON-
IKA d.o.o. za proizvodnju, 
trgovinu i usluge
Mjesto rada: Desinić
Rok prijave: 30.09.2015.

-----------
- FARMACEUTSKI TEHNIČAR/
FARMACEUTSKA 
TEHNIČARKA
LJEKARNA LEPEŠ ZDRAVST-
VENA USTANOVA ZA 
LJEKARNIČKU DJELATNOST
Mjesto rada: Veliko 
Trgovišće
Rok prijave: 24.09.2015.

- ZDRAVSTVENI VODITELJ/ICA
DJEČJI VRTIĆ ZVIREK
Mjesto rada: Stubičke 
Toplice
Rok prijave: 23.09.2015.

-----------
- LOGOPED/LOGOPEDICA
DRUŠTVO NAŠA DJECA 
KRAPINSKE TOPLICE
Mjesto rada: Krapinske 
Toplice
Rok prijave: 23.09.2015.

-----------
- DIPLOMIRANI SANITARNI 
INŽENJER/DIPLOMIRANA 
SANITARNA INŽENJERKA
EKO-FLOR PLUS d.o.o. za 
komunalne usluge i trgovinu
Mjesto rada: Oroslavje
Rok prijave: 13.10.2015.

-----------
- SANITARNI TEHNIČAR/S
ANITARNA TEHNIČARKA
EKO-FLOR PLUS d.o.o. za 
komunalne usluge i trgovinu
Mjesto rada: Oroslavje
Rok prijave: 13.10.2015.

-----------
- SANITARNI INŽENJER/
SANITARNA INŽENJERKA
EKO-FLOR PLUS d.o.o. za 
komunalne usluge i trgovinu
Mjesto rada: Oroslavje
Rok prijave: 13.10.2015.

-----------
- ADMINISTRATIVNI 
SLUŽBENIK/ADMINISTRA-
TIVNA SLUŽBENICA
STUB-KLUB MLADIH 
DONJA STUBICA
Mjesto rada: Donja Stubica
Rok prijave: 23.09.2015.

-----------
- KOMERCIJALIST/
KOMERCIJALISTICA
ALATI STUHNE d.o.o. za 
proizvodnju alata za stak-
larsku industriju strojnih 
dijelova
Mjesto rada: Valentinovo
Rok prijave: 25.09.2015.

-----------
- VODITELJ/VODITELJICA 
PRODAVAONICE
EUROPA 92 d.o.o. za 
trgovinu
Mjesto rada: Sveti Križ 
Začretje
Rok prijave: 18.10.2015.

-----------
- PRODAVAČ/PRODAVAČICA
„JEDVAJ“ PEKARSNA RADNJA, 
TRGOVINA I UGOSTITELJSTVO
Mjesto rada: Gornje Jesenje
Rok prijave:23.09.2015.
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U Pregradi se održava 45. manifestacija „Branje grojzdja“

Počelo nogometom i discom za 
najmlađe, nastavilo se sajmom 
vinarstva i Poslovnim uzletom

Mladen Mandić
info@zagorje-international.hr 

U Pregradi je u subotu, nogomet-
nom utakmicom veterana NK 

Pregrade i NK Metalca iz Zagreba, te 
cross trčanjem, počela 45. manifest-
acija „Branje grojzdja. Nakon sports-
kog dijela, KUD Pregrada izveo je kon-
cert tamburaša sa solistima Milkom 
Peer i Lucijom Belošević. Folklorna 
sekcija izvela je splet plesova, a najs-
tarije članice pregradskog KUD-a nos-
ile su modnu reviju kostima kroz 30 
godina postojanja KUD-a. Najmlađi 
su se navečer veselili u šatoru PZ 
Pregračanke na dječjem discu uz 
uvijek atraktivan i zabavan program 
zumbe s Marijanom Maček.
U nedjelju u šatoru PZ Pregračanke 
održao se „Ljudski čovječe, ne ljuti 
se“, dok je nedjelja navečer bila 
rezervirana za dramsku sekciju 
KUD-a Pregrada koja je s dramskom 
predstavom “Naša familija” ispunila 
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Manifestacija „Branje grojzdja” 
večeras se od 18 sati nastavlja na 
Trgu Gospe Kunagorske „Berbari-
jama za mlade. U 19 sati u Grad-
skoj galeriji održat će se izložba pod 
nazivom „Vinorela“ - izložba slika 
slikanih vinom uz prezentaciju teh-
nike i degustacija kolača od grožđa 

“Udruge kostelskih žena”. Sutra u 18 
sati u Gradskoj galeriji održat će 
se promocija časopisa „Pregrada 
info“ te „Biciklističke karte. U 18 
sati na Trgu Gospe Kunagorske 
bit će otvorenje Vinarske kućice. U 
četvrtak program se nastavlja u 
16.30 sati nogometnim utakmica-
ma nogometnih klubova Pregrade, 
Desinića i Straže, šahovskom simul-
tankom te 25. obljetnicom Caffe 

bara Ramone. U petak u 9 sati je 
Dječja biciklijada, upriličit će se i ot-
vorenje Područne škole u Stipernici, 
a navečer će se održati nogometni 
kup mjesnih odbora te tradicijski 
Sajam na prostorima Trga Gospe 
Kunagorske u sklopu kojeg će biti 
i svečano otvorenje manifestacije 

„Branje grojzdja”. Članovi KUD-a 
Pregrada predstavit će svoj novi CD 

„Dotekni dušu“ a njihovi gosti bit će 
Kmeti, Sotelia, Adalbert Turner Juci, 
Ölena Hryazyeva Ciglenjak, Aljoša 
Mutić, Branko Greblički Ventek te 
Krunoslav Jazbec. U večernjim sati-
ma nastupit će “Savski valovi”, “Ku-
movi” , “Crni ribar”, a od 22.30 sati 
na Trgu Gospe Kunagorske i grupa 

„Pips, chips & videoclips”. (mlm)

KONJŠČINA

Ženska vokalna skupina 
“Kušlec” svečanim 
koncertom obilježava 
deseti rođendan
Ženska vokalna skupina Kušlec 

iz Konjščine ove će nedjelje 
svečanim koncertom u konjščinskom 
Domu kulture obilježiti deset godina 
uspješnog rada, a kao gosti će im se 
pridružiti Kap veselja, Iva Ranogajec-
Inkret, Ivan Benc, Mladen Kosovec i 
Ivica Pepelko.
Inače, ŽVS “Kušlec” osnovan je 2005. 
godine. Broj članica se tijekom godi-

na mijenjao, a trenutno broje osam 
članica - to su Irena Kušec-Kovinčić, 
Marina Jelenčić, Vlasta Ferenčak, 
Martina Čopor, Kristina Sremec, Ines 
Bručić, Petra Culej i Nikolina Fišter. 
Osim svojih autorskih pjesama, iz-
vode i razne skladbe različitih stiho-
va i žanrova, stavljajući naglasak na 
popularizaciju glazbe na kajkavskom 
narječju. (ab) 

sportsku dvoranu OŠ Janka Lesko-
vara.
Jučer je otvoren Sajam vinogradar-
ske opreme i vinarstva. Svoja vina i 
vinogradarsku opremu predstavilo 
je ukupno 13 izlagača s područja 
Krapinsko - zagorske županije i 
susjedne slovenske općine Rogatec, 
čime je pregradski Sajam poprimio i 
međunarodni karakter. 
Poslovni uzlet je bila cjelodnevna 
edukativna manifestacija u orga-
nizaciji Poslovnog dnevnika, na kojoj 
su posjetitelji mogli saznati sve o EU 
fondovima za ruralni razvoj te kako 
pametno plasirati poljoprivredne 
proizvode na tržištu. U četiri dvorane 
prijavljeni sudionici tako su sud-

jelovali na ukupno 12 različitih 
edukacijskih radionica eminentnih 
predavača i stručnjaka, koje će im 
pomoći da svoje poslovanje podignu 
na novu razinu. 
Navečer su u prostorijama Gradske 
vijećnice nastupili polaznici pregrad-
ske Glazbene škole. 

Bogat program i u iduća četiri dana
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KOLUMNA

Zvirek 
življenja!

Hloviti se unda gda se skrene 
naopak, nihči se med nami nebi 

štel. Navek bi vsaki med nami same 
po pravomu putecu štel hoditi, ali 
kak je je, niti je te moči, a niti se te 
tak more, i kak je je, štel bi vsaki med 
nami da mu se življenje zbudi i da mu 
se otpre one kaj ga je več pre dugu 
dobu zakljepale. I kaj još, i kaj bolj, 
vse te skup, niti nemre drugač biti, jer 
nie moči drugač nek pred cielem svi-
etem povedati da se mora furt iskati i 
napre iti, mora se otprieti i zdiči prek 
obloka, otprieti ga po tihom i pogle-
dati tam gde mu do male prie nie bile 
videti moči. A e se je trieba vsaki med 
nami prigibati i glavu h pesku držati, 
e mu se je trieba stiskati i vuhe si 
pokriti, ili mu je trieba navek vesele 
prek obloka gledeti, i življenje si pre-
drieti, jer drugač bi vse te skup bile 
unak kak triebale nebi. I kaj je je, i ak 
prejde prie - još bolše, ali iste tak vse 
te skup kaj se mora priznati je te da 
nie same tak življenje živeti moči, da 
ga nie same tak moči ni posluhnuti, 
ni doteknuti, a iste tak ga nie same 
tak moči niti spoznati. Kaj življenje 
je, i kam z življenjem iti unda gda 
neznaš niti kam bi z sobu, o tom se 
trieba vsakoga dneva vsaki med 
nami dobre i praf spremišaljavati.
Zate je jedine praf, gda si češ na-
jti tie zvirek svetečni, tie zvirek kaj 
življenje ti daje, tie zvirek kaj su ga 
tuliki prie tebe, prie vseh nas iskali, 
kaj su mu ciele vrieme šteli zeti une 
najvrednejše i same ga zase zeti. A 
pak, e te navek tak trieba je biti, tak 
da bi une najvrednejše same zase zeti 
šteli, tak da kak unie kaj niesu vriedni, 
same po sebe  do sebe nič ne držime, 
nič ne posluhneme, i nič ne vriedime, 
jer kaj je je, ljehke nigdar bile nie a 
niti nigdar nebu. A zvirek življenjski, 
kaj furt su ga iskali, kaj iščeju ga i 
iskali buju, nie nič druge, kak god da 
nekteri te verovati neju nigdar šteli, 
nek same ljubav najčistejša, ljubav 
kaj vraštve za vsaki beteg nam na 
svietu je, od navek a iste tak i za 
navek.
Doc.dr.sc. Rajko Fureš.prim.dr.med.

Klanječki Kulturni centar

Otvorena izložba uz 
„Kuću europskih himni“

Uz 80. obljetnicu otkrivanja 
spomenika hrvatskoj himni 

„Lijepa naša“ u Zelenjaku i 180. obl-
jetnice objavljivanja Mihanovićeve 

„Horvatske domovine“ u Danici, 
Kulturni centar Klanjec u svo-
joj izložbenoj dvorani Gradske 
knjižnice, priredio je izložbu o him-
nama. Ravnateljica klanječkog Kul-

turnog centra Snježana Horvatin 
na otvorenju je rekla kako je ova 
izložba tek izvadak iz one mnogo 
veće koja je 2013. otvorena u 
prostoru klanječkog Franjevačkog 
samostana kao najava budućeg 
projekta „Kuće europskih himni u 
Klanjcu“. Na izložbi je prezentirana 
dokumentacija te arhivski izlošci 

koje prikuplja Kulturni centar Klan-
jec već dugi niz godina, a vezani su 
uz Antuna Mihanovića i hrvatsku 
himnu. Ovom izložbom također je 
pokazan i dio izložaka koji je vezan 
uz ostale europske himne, od kojih 
svaka, rekla nam je Snježana Horva-
tin, krije niz posebnosti i zanimlji-
vosti. (mlm) 

Zanimljivost u Bezavini 
kraj Velikog Trgovišća

Štefu 
Posavcu 
jabuke su 
zrele, ali 
istovremeno 
i cvatu
Štefa Posavca (65) iz zaseoka Bezavina u općini 

Veliko Trgovišće, ovih je dana iznenadilo kad je u 
svom dvorištu ugledao mladu procvjetalu jabuku. 

-  Priroda se očito poigrala i s ovom mojom malom 
voćkom. Neobično je vidjeti da s jedne strane ima-
mo već zrele jabuke, a s druge strane te iste sadnice 
jabuke,  ona je u punom cvatu – rekao nam je Pos-
avec. (mlm) 



Zagorje International 13

Mladen Mandić
info@zagorje-international.hr 

U sklopu ovogodišnjeg recitala 
kajkavske lirike „Kumrovečka 

plave kmice“, Hrvatska udruga “Muži 
zagorskog srca” i Turistička zajed-
nica područja Kumrovca,  Desinića 
i Zagorskih Sela, na zidu njegove 
rodne kuće u Kumrovcu, otkrivena je 
Spomen ploča kajkavskom  pjesniku 
Dragi Ulami. Autor reljefa je aka-
demski kipar na Akademiji likovne 
umjetnosti u Zagrebu Krešimir Rod 
koji je Srednju školu u Zagrebu po-
lazio zajedno sa sinom Drage Ulame 

– Dragutinom Ulamom, mlađim – 
današnjim načelnikom općine Kum-
rovec.  Inače, Drago Ulama stariji 
rođen je u Kumrovcu 1936 godine, a u 
pjesništvu se pojavio zbirkom poezije 
na njemačkom jeziku koja je objavlje-
na1966. godine u Njemačkoj gdje je 
tada i živio. Kajkavsku poeziju počeo 
je pisati 1970. godine u časopisu Kaj. 
Njegova poezija zastupljena je u više 
antologija kajkavske poezije. Za života 
je objavio 15  zbirki kajkavskih pje-
sama, a 16. mu je objavljena nakon 
smrti 4. siječnja 2011. godine, godinu 
dana kasnije kao ostavština pod na-
zivom “Kumrovečke kesne kmične 
vure“. Spomen ploču otkrili su krap-
insko – zagorski župan Željko Kolar i 
stoloravnatelj Udruge Muži zagorskog 

srca Rajko Fureš koji su rekli kako je 
Drago Ulama antologijski kajkavski 
pjesnik koji je svojim pisanjem uveliko 
zaslužan za  očuvanje kumrovečkog, 
ali i cjelokupnog zagorskog kajkavskog 

izričaja. Nekoliko Ulaminih pjesama 
na kajkavskom pročitao je Branko 
Ulama, svečanost je vodio Nikola Ca-
par, a u glazbenom dijelu nastupili su 
Trikralski zvezdari iz Donjeg Škrnika. 

Nakon otkrivanja Spomen - ploče , ot-
vorena je i Spomen soba Dragi Ulami 
i njegovom ocu Alojzu, inače velikom 
prijatelju Josipa Broza Tita iz njegovog 
kumrovečkog djetinjstva. 

U organizaciji „Muža zagorskog srca“ a u sklopu recitala kajkavske lirike 
„Kumrovečke plave kmice“

Na zidu rodne kuće otkrivena 
Spomen ploča kajkavskom 
pjesniku Dragi Ulami
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Ljubav i odnosi:
Vaša jaka karizma 
u kombinaciji s 
privlačnim izgledom 
nikoga neće ostaviti 
ravnodušnim. Samci, 

pred vama je početak uzbudljive 
ljubavne veze koja bi mogla ispuniti 
vaša velika očekivanja.
Novac i obaveze: Nećete dobro 
procijeniti obim trenutnih obaveza pa 
ćete se pretrpati novim zaduženjima. 
Iako će vam biti jasno da ste u neza-
vidnoj situaciji, bit ćete suviše ponos-
ni da biste zatražili pomoć ili priznali 
poraz, no koncem tjedna spoznat 
ćete važnost timskog rada.
Zdravlje i ljepota: Mnogi će 
osjetiti potrebu za mijenjanjem 
štetnih navika. Prestanak pušenja 
ili uvođenje zdravog prehrambenog 
režima pokazat će se punim pogot-
kom.

Ljubav i odnosi:
U vašem domu će još 
ovog tjedna vladati na-
petost pa vam se sav-
jetuje da izbjegavate 
razgovor o osjetljivim 

temama. Usamljenim Bikovima ispu-
nit će se želja da upoznaju nekoga uz 
koga će se osjetiti sretnima.
Novac i obaveze:Vaši rezultati 
neće biti na uobičajenoj razini, za 
što će glavni krivci biti umor i ras-
tresenost. Najviše problema zadavat 
će vam naporna i spora birokracija. 
Obratite više pažnje na detalje.
Zdravlje i ljepota: Skloni ste 
prehladama i upalama. Ojačajte imu-
nitet vitaminima i pravilnom prehra-
nom.

Ljubav i odnosi:
S članovima obitelji 
ćete se svađati oko nov-
ca ili podjele imovine, 
no problemi se mogu 
izbjeći ako pokažete 

više spremnosti na kompromis. Izlas-
ci s društvom i obilazak zanimljivih 
događaja ispunit će vas pozitivnom 
energijom.
Novac i obaveze: Poslovna 
situacija će biti toliko dinamična da 
nećete imati vremena za predah. 
Nove obaveze će stalno pristizati pa 
ćete se morati pojačano truditi i neri-
jetko ostajati na poslu i nakon radnog 
vremena. Čuvajte se lažnih obećanja.
Zdravlje i ljepota: Ako ste pod 
stresom, provedite neko vrijeme 
ugađajući sebi i svojim potrebama. 
Uživajte u hobiju ili se počastite 
kozmetičkim tretmanom.

Ljubav i odnosi:
Skloni ste pogrešnom 
interpretiranju tuđih 
riječi. Osjetljivi ste i u 
svemu vidite napad, 

no u većini slučajeva nećete imati 
stvarnog razloga za ljutnju. Usmjerite 
energiju u hobije, izlaske i putovanja.
Novac i obaveze: Mnogi će 
ozbiljnije razmišljati o nastavku 
školovanja ili stručnom usavršavanju, 
no kočit će ih vlastita neodlučnost ili 
slabe financijske prilike. Pričekajte još 
neko vrijeme prije no što donesete 
konačnu odluku.
Zdravlje i ljepota: Uživat ćete 
u raznim društvenim aktivnostima 
koje će biti uspješan spoj rekreacije 
i zabave.

Ljubav i odnosi: 
Ovog će se tjedna 
odviti promjene koje 
će imati snažan utjecaj 
na vaš ljubavni život. 

Nova veza unijet će u vašu svakodn-
evicu čežnju i uzbuđenje, dok bi se 
parovi mogli zaručiti ili početi zajed-
no živjeti.
Novac i obaveze: Ne odbijajte 
priliku za dodatnom zaradom, čak 
i ako ste u gužvi. Brzo ćete shvatiti 
da vam nove obaveze ne oduzimaju 
previše vremena. Koncem tjedna 
čuvajte se neracionalnih troškova.
Zdravlje i ljepota: Neuredne 
životne navike bit će glavni neprijatelj 
vašeg zdravlja. Obuzdajte pušenje i 
ne pretjerujte s alkoholom.

Ljubav i odnosi:
Emotivni život će vas 
ispunjavati zadovoljst-
vom. S partnerom 
ćete se razumjeti i bez 

mnogo riječi, a intuitivna povezanost 
pomoći će vam da pređete preko 
nekih nevažnih stvari.
Novac i obaveze: Potkraj tjedna 
osjetit ćete želju za akcijom pa ćete 
početi raditi na pokretanju novih 
poslova ili projekata. Bilo bi bolje da 
se posvetite dovršavanju započetih 
aktivnosti, budući da novi projekti 
neće donijeti očekivanu dobit.
Zdravlje i ljepota: Proljepšanim 
izgledom ćete plijeniti pažnju okoline. 
Sjajno je vrijeme za promjenu imidža 
i obnovu garderobe.

Ljubav i odnosi:
Mnogi od vas će biti 
rastrgani između 
potrebe da ugode 
bližnjima i želje za 

samoćom. Ljudi će se na vas oslanja-
ti u velikoj mjeri pa ćete ovog tjedna 
nerijetko žrtvovati vlastite potrebe i 
interese kako biste im pomogli.
Novac i obaveze: Zastoji i od-
gode bit će uobičajena ovotjedna 
pojava. Dogovori će se kršiti, sas-
tanci otkazivati, a na vama je da 
pokušate izvući najbolje iz nastale 
situacije.
Zdravlje i ljepota: Nemojte se 
predavati malodušnosti. Aktivnim 
načinom života održat ćete zavidnu 
liniju i dobro raspoloženje.

Ljubav i odnosi:
Aktivni društveni život 
iznjedrit će nova pozn-
anstva, a s jednom 
osobom će vas spojiti 

slični interesi i način razmišljanja. 
Ako ste u vezi, razbijte monotoniju 
zajedničkim izlascima s partnerom.
Novac i obaveze: Uživate popu-
larnost u radnoj sredini pa ne okli-
jevajte potražiti pomoć ili nečiju pre-
poruku. Kod mnogih će se probuditi 
ambicioznost pa je sjajno vrijeme da 
počnete pripremati teren za buduće 
projekte.
Zdravlje i ljepota: Boravak na 
svježem zraku i druženje s dragim 
ljudima bit će najbolji način da se 
oslobodite stresa i nervoze.

Ljubav i odnosi:
Poradite na 
poboljšavanju komu-
nikacije s dragim ljudi-
ma. Nemojte dozvoliti 

da neki nesporazum stane između 
vas i onog koga volite. Samci, prih-
vatite zanimljivu ljubavnu ponudu.
Novac i obaveze: Poslovni apeti-
ti vam postaju sve veći, no potrebno 
je mnogo strpljenja i volje kako bi se 
ostvario uspjeh. Uložite više truda u 
održavanje dobre reputacije i nas-
tojte što manje ulaziti u konfliktne 
situacije.
Zdravlje i ljepota: Pad energi-
je poziva na potrebu za odmaranjem. 
Ojačajte napete živce uzimanjem B 
vitamina.

Ljubav i odnosi:
Poradite na kvaliteti ko-
munikacije s voljenom 
osobom. Nemojte 
dopustiti da nedavna 

svađa ostane nerazriješena i do-
vede u pitanje budućnost vaše veze. 
Slobodnima će se svidjeti školski ili 
fakultetski kolega.
Novac i obaveze: Ovog tjedna 
ćete sklopiti nova poslovna poznan-
stva, od kojih će neka biti povezana 
s inozemstvom. Poslovne ponude 
doimat će se obećavajućima, no ne 
preporučuje vam se nepromišljen 
ulazak u nove projekte.
Zdravlje i ljepota: Zdravstveno 
stanje se osjetno poboljšava, a opti-
mizam i pozitivno mišljenje će u tome 
odigrati veliku ulogu.

Ljubav i odnosi:
Zauzete Vodenjake će 
obuzeti bezrazložne 
sumnje i ljubomora. 
Iako nećete imati 

realnih razloga za to, nesigurn-
ost koju osjećate nagnat će vas da 
provjeravate partnerov mobitel ili ga 
optužujete da vas zanemaruje.
Novac i obaveze: Ne pokušavajte 
na silu ostvariti svoje poslovne 
ciljeve. Ne ignorirajte probleme i 
zapreke s kojima ste suočeni, jer ćete 
nesmotrenošću i nestrpljivošću sami 
sebi nanijeti mnogo štete.
Zdravlje i ljepota: Problemi 
koji vas muče psihosomatskog su 
podrijetla pa je važno da pronađete 
adekvatan način za ublažavanje stre-
sa i napetosti..

Ljubav i odnosi:
Bližnji će vam zamje-
rati da ih zanemaru-
jete jer ste previše 
usredotočeni na 
posao. Uključite part-

nera i obitelj malo više u svoj život 
te odvojite dovoljno vremena za 
zajedničko druženje.
Novac i obaveze: Nije vrijeme za 
vođenje poslovnih pregovora. Bit ćete 
osjetljivi pa ćete burno reagirati ako 
vam netko uputi kritiku, što će biti ve-
lika prepreka u postizanju dogovora. 
Posvetite se radu na zadacima koji ne 
iziskuju strpljenje i analitičnost.
Zdravlje i ljepota: Ženske 
pripadnice znaka bit će podložne 
ginekološkim smetnjama pa im se 
savjetuje da na vrijeme obave pre-
gled.

ASTRO KUTAK
22. - 28. rujna
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IZ POLICIJSKE BILJEŽNICE Pripremio: Mladen Mandić

Hum Bistrički/Marija Bistrica

Čistili okućnice i pronašli 
tri stare bombe
U Humu Bistričkom na području 

općine Marija Bistrica, prilikom 
čišćenja okućnice, 46-godišnji vlasnik 
obiteljske kuće i zemljišta je u petak 
pronašao ručnu bombu zaostalu iz 
Drugog svjetskog rata. Isto tako pri-
likom čišćenja okućnice u Stubičkim 
Toplicama, 73-godišnjak je pronašao 
također dvije stare ručne bombe 
M-52 i to u najlonskoj vrećici. Neek-

splodirana eksplozivna sredstva 
preuzeo je policijski službenik iz PU 
krapinsko – zagorske, te ih pohranio 
u skladište do konačnog uništenja. 
Policija i dalje apelira na sve građane 
da u sklopu akcije „Manje oružja – 
manje tragedija“ vrate oružje strelji-
vo ili minsko – eksplozivna sredstva 
u PU krapinsko – zagorsku i to bez 
ikakvih sankcija. (mlm)  

Donja Stubica / Sveti Križ Začretje

Ukradena harmonika 
i nekoliko odjevnih 
predmeta iz Roses centra
Od 14. do 20. rujna 2015. godine 

u Donjoj Stubici, nepoznati 
počinitelj je provalio u vikend kuću 
iz koje je otuđio harmoniku, oštetivši 
tako 58-godišnjeg vlasnika vikend-
ice za nekoliko tisuća kuna. U petak, 
18. rujna u mjestu Vrankovec pokraj 
Svetog Križa Začretja, iz trgovačkog 
Roses centra, 38-godišnjak je iz dvije 
trgovine ukrao odjevne predmete u 

vrijednosti od nekoliko stotina kuna 
te je na izlasku zatečen od strane 
zaštitara. Istog dana, od strane 
zaštitara u jednoj od trgovina Roses 
centra, u krađi odjevnih predmeta 
također je zatečena i 28-godišnjakinja. 
Ukrala je robe u vrijednosti od neko-
liko stotina kuna. Odjeća je nakon 
policijskog postupka, vraćena natrag 
vlasnicima dviju trgovina.  (mlm) 

Tkalci pokraj Krapine

U prometnoj nesreći 
teško ozlijeđen 72-
godišnjak
U nedjelju oko 12.15 sati, u mjestu 

Tkalci pokraj Krapine, dogodila 
se prometna nesreća u kojoj je jedna 
osoba zadobila teške tjelesne ozli-
jede. Do prometne nesreće došlo je 
kada 27-godišnji vozač, upravljajući 
osobnim automobilom pod utjeca-
jem alkohola, imao je  2,43 promila 
alkohola u krvi, nije držao vozilo uz 
desni rub kolnika, već je u lijevom 

zavoju prešao na prometnu traku 
namijenjenu za dolazak vozila iz 
suprotnog smjera. U tom trenutku 
došlo je do udara u lijevu prednju 
stranu vozila koje je dolazilo s druge 
strane ceste, kojim je upravljao 72-
godišnjak. On je u nesreći zadobio 
teške tjelesne ozljede i liječnička 
pomoć pružena mu je u Općoj bol-
nici u Zaboku. (mlm)  

Drske krađe

U Bedekovčini ukradeno 
sto litara nafte, u Krapini 
novčanik s nekoliko 
stotina kuna
Tijekom noći u Bedekovčini je nep-

oznati počinitelj prerezao lokot čepa 
spremnika za gorivo na radnom stroju, 
u vlasništvu 26-godišnjeg hrvatskog 
državljanina, iz kojeg je otuđio sto-
tinjak litara dizel goriva. U Krapini 60-

godišnjakinja je policiji prijavila kako je 
u trgovini na blagajni ostavila novčanik 
sa novcem u iznosu od nekoliko sto-
tina kuna te s osobnim karticama, a 
nakon povratka u trgovinu više ga nije 
pronašla. (mlm)  
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LEPOGLAVA Završen 19. “Međunarodni festival čipke”

Na desetak izložbi, 
predstavljeni ručni radovi 
iz osam europskih zemalja
U Lepoglavi je svečanom dod-

jelom diploma 12. generaciji po-
laznica „Čipkarske škole“ završio 19. 

„Međunarodni festival čipke”. Ove 
su godine na desetak izložbi, svoje 
radove predstavili „čipkarski umjet-
nici i umjetnice“ iz osam europskih 
zemalja. Festival je otvorila Mari-
jana Petir, izaslanica predsjednice 
Kolinde Grabar Kitarović koja je rekla 
kako ovaj Festival promiče kulturnu 
tradiciju Hrvatske, čiju je vrijednost 
prepoznao i UNESCO, uvrstivši „Lep-
oglavsku čipku“ na popis svjetske 
nematerijalne kulturne baštine. 
Gradonačelnik Marijan Škvarić rekao 
je kako je Lepoglava mali grad, no 
grad velikog srca koje snažno kuca za 
čipku i čipkarsku tradiciju.
Tijekom četiri festivalska dana, posje-
titelji Festivala imali su prigodu vidje-
ti neke od najljepših europskih zbirki 
čipaka na temu „Čipka i priroda“. 

Zemlja -  partner ove je godine bila 
Slovenija. Uz prezentacije i stručna 
predavanja, organiziran je i “Sajam 
tradicionalnih rukotvorina”, na kojem 

se predstavilo 37 izlagača iz Hrvatske 
i Slovenije koji su izložili originalne 
suvenire, uporabne predmete, 
domaća vina i voćne rakije, bučino 
ulje te razna tradicijska domaća jela 
i slastice. (mlm) 


